anh ở thôn Nghĩa Phương, xã Đông Hòa
(thành phố Thái Bình). 5 năm trước,
chúng tôi gặp nhau tại điểm đảo Đá
Lớn B, quần đảo Trường Sa. Trước tết
Nguyên đán Canh Tý 2020, anh tranh
thủ cắt phép về thăm gia đình mấy ngày
rồi vào đơn vị nhận nhiệm vụ mới. 13
năm công tác, anh cùng đồng đội rong
ruổi khắp các đảo từ Bắc vào Nam để
xây dựng công trình. Hội ngộ nơi quê
nhà, anh vẫn thế, vẫn là anh lính công
binh dạn dày gió sương với nước da
rám nắng, nụ cười tươi tắn và hiền hậu.